
Rio Grande do Norte , 26 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3229 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    2 

Valor Global: R$ 33.846,00 (trinta e três mil oitocentos e quarenta e 

seis reais). 

  

Previsão Orçamentária: 
Unidade: 0101.041220001.2.001 - Manutenção do Consórcio; 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros serv. de terceiros - pessoa 

jurídica. 

  
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a partir de 23 de fevereiro de 

2024. 

  

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. 
  

Lagoa Nova/RN, 23 de fevereiro de 2024. 

  

CONISA 
CNPJ:08.313.923/0001-05 

SAINT CLAY ALCANTARA SILVA DE MEDEIROS 
Presidente 

Publicado por: 
Simone Michelle Guimaraes 

Código Identificador:6811D683 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DA 

SERRA DE SANTANA - CONISA 

AVISO DE LICITAÇÃO - DE Nº 005/2024 

 

O Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Serra de Santana/RN, 
através da Comissão de Licitação, torna público que se encontra 

aberto licitação através da Dispensa Eletrônica nº 005/2024, cujo 

objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO 

RETROESCAVADEIRA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CONISA, conforme especificações descritas 

no termo de referência e no edital. O cadastro da proposta será até as 

08h do dia 29/02/2024, com a fase de lances das 08h às 14h do 

mesmo dia, sendo que o processo será realizado exclusivamente 

através do portal de compras públicas: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. quaisquer esclarecimentos 

sobre o certame poderão ser solicitados de segunda a sexta-feira em 
dias úteis, pelo telefone: (84) 99664-0732 ou através do e-mail: 

conisarn@yahoo.com.br. 

  

Lagoa Nova/RN, 23 de fevereiro de 2024. 

  

MARIA RITA DOS SANTOS 
Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Simone Michelle Guimaraes 

Código Identificador:37593551 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS 

MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE POTIGUAR (CIM-

AMLAP) 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

RESOLUÇÃO Nº 04 /2024 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2024 

  
Autoriza o remanejamento de dotações orçamentárias 

por anulação e suplementação com base no art. 5º da 

Resolução nº 08/2023. 

  

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

MULTIFINALITÁRIO DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 

LITORAL AGRESTE POTIGUAR – CIM. AMLAP, no uso das 

atribuições que lhe confere e com base na autorização contida no Art. 
5º, inciso I da Resolução nº 08/2023, de27 deNovembro de 2023, e 

com base no inciso I, §1º, art. 43 da Lei 4.320/64. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica aberto o remanejamento de dotação orçamentária por 

anulação no orçamento geral do CIM.AMLAP no valor de R$ 

125.000,00 ( cento e quinze mil reais) descrição a seguir: 

Suplementação 
Órgão: 01 – Consórcio IntermunicipalMultifinalitáriodos Municípios 

do Litoral Agreste Potiguar do RN Projeto/Atividade: 01.001.04.122- 

2001 Manutenção do Consórcio 

Dotação: 33.90.93 Indenizações e Restituições - Valor R$58.000,00 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - valor 

R$52.000,00 

339040- serviçode tecnologia da Informação- R$ 15.000,00 

Fonte: 18800000 
Anulação 

Órgão: 01 – Consórcio IntermunicipalMultifinalitáriodos Municípios 

do Litoral Agreste Potiguar do RN Projeto/Atividade: 01.001.04.122- 

2001 Manutenção do Consórcio 
Dotação: 33.90.30 Material de Consumo - Valor R$15.000,00 

33.90.35 Serviço de Consultoria – Valor R$100.000,00 

33.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – R$10.000,00 

Fonte: 18800000 
  

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigora partir de 05 deFevereirode 

2024. 

  

ANTEOMAR PEREIRA DA SILVA 
Presidente 

Publicado por: 
Luana de Oliveira Silva 

Código Identificador:D0409AF2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 

REGIÃO DO SERIDÓ 

 

CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA 

REGIAO DO SERIDO 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E 

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PLANO DE TRABALHO 
 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E 

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PLANO DE TRABALHO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024– PROC. ADMIN. N° 
0003/2024 

  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
  
Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 

quatro, às oito horas, no auditório da Policlínica Regional do Seridó 

no município de Caicó/RN, reuniu-se a Comissão Especial de 

Chamamento Público, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo 
Senhor Presidente, JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS, para 

apuração do Chamamento Público acima epigrafado, visando a 

SELEÇÃO DE UMA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL 

PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM CONSÓRCIO 

PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DO SERIDÓ, EM 

REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, SOB A ÉGIDE DA LEI 

FEDERAL Nº 13.019/2014 E SUAS ALTERAÇÕES, ATRAVÉS 

DE TERMO DE COLABORAÇÃO, PARA A EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS, AÇÕES, PROCEDIMENTOS E ATIVIDADES EM 

SAÚDE DO SUS. Aberta a sessão, num primeiro momento, foi 

explicitado aos presentes o objetivo desta reunião, constatando-se o 
comparecimento das Organizações Sociais Civís: INSTITUTO 

AMBIENTAL, DE SAÚDE E OFERTA MEDICINAL – IASO 

(CNPJ nº 40.770.879/0001-75) e ORGANIZAÇÃO DE SAÚDE 

DR. RUY MARIZ (CNPJ nº 08.086.498/0001-69). Em sequência 

foram fraqueados aos presentes os envelopes de nº 01 e 02 para 

conferencia, sendo rubricados pelos representantes das Organizações 

Sociais Civís. Após o procedimento de rubrica dos envelopes, foram 

abertos os envelopes de nº 01 – PLANO DE TRABALHO. Após a 
abertura dos envelopes de nº 01 – PLANO DE TRABALHO, 

igualmente, foi franqueada a documentação ao representante presente 

na sessão para análise e rubrica na documentação. Por último, dada a 

palavra aos representantes credenciados presente na sessão, estes não 


